
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00629693- -UNC-ME#FAUD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RHCS 167/2006;

Lo solicitado por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en su RHCD-2024-
81-E-UNC-DEC#FAUD;

Lo expuesto por el Tribunal en el orden 70 y lo establecido por el Art. 63° de los
Estatutos Universitarios;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo propuesto por la Facultad de Arquitectura,
Urbanismo y Diseño en su RHCD-2024-81-E-UNC-DEC#FAUD, que se anexa a la
presente y, en consecuencia, designar por concurso al Arq. Germán MARGHERIT (Leg.
37.134), en el cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva en la cátedra
Introducción a la Tecnología B de la carrera de Arquitectura, desde la fecha y por el
término reglamentario de 7 (siete) años, eximiéndolo del requisito de poseer título
máximo.

Asimismo, disponer que la mencionada Facultad deberá verificar que no se produzca la
incompatibilidad contemplada en el Art. 31° del CCT Docente.

ARTÍCULO 2º.- El mencionado personal, en el término de diez días, deberá imponer
de la presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de
la U.N.C. a través del correo electrónico cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de



origen y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de Personal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

nk/jf





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00629693


 
VISTO


El Expediente EX-2022-00629693- -UNC-ME#FAUD por el que se tramita la
cobertura de un (1) cargo de Profesor/a Titular con Dedicación Semiexclusiva para la
cátedra de INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA B de la carrera de Arquitectura,
convocada por RHCD-2022-195-E-UNC-DEC#FAUD, rectificada por RHCD-2023-83-
E-UNC-DEC#FAUD, aprobada por RHCS-2023-1283-E-UNC-REC,


Y CONSIDERANDO:


Que el Concurso se ha tramitado en un todo de acuerdo a los Estatutos de la
Universidad Nacional de Córdoba, a la Resolución Rectoral Nº 433/09 (T.O. de la
Ordenanza HCS Nº 8/86 y sus modificatorias) y a la Ordenanza HCD Nº 54/96 de esta
Facultad.


Que el Tribunal interviniente ha emitido el correspondiente Dictamen en el que
establece el Orden de Mérito, que consta en el Acta Nº 5 del Expediente EX-2022-
00629693- -UNC-ME#FAUD, mencionado en el Visto.


Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un Despacho al respecto.


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Aprobar las actuaciones del concurso, obrantes en el Expediente EX-
2022-00629693- -UNC-ME#FAUD.


ARTÍCULO 2º: Solicitar al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba, la designación del arquitecto Germán MARGHERIT (Leg. 37.134) en un







(1) cargo de Profesor Titular con Dedicación Semiexclusiva, de la cátedra de
INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA B de la carrera de Arquitectura.


ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


LF./


 





		numero_documento: RHCD-2024-81-E-UNC-DEC#FAUD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 2 de Julio de 2024

				2024-07-01T20:44:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-02T13:15:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo Jorge Olguin

		cargo_1: Vicedecano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-02T13:15:43-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 26 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-872-E-UNC-REC
		2024-07-25T14:11:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T12:00:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T12:00:12-0300
	GDE UNC




